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§  143 SOCN-2022-00247 

Ekonomisk månadsrapport per november 2023 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet 

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämndens ackumulerade resultat vid månadsbokslut november är -920,0 miljoner 
kronor, vilket innebär en positiv avvikelse i förhållande till budget med +7,3 miljoner 
kronor. Ackumulerade kostnader per november ligger sammantaget helt i linje med budget, 
medan intäkterna avviker positivt.   

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 7 december 2023 

Bilaga Ekonomiskt resultat per november 2023 Socialnämnden 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet. 

- - - - - 
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§  144 SOCN-2023-00365 

Internbudget 2024 socialnämnden 

Beslut 
Socialnämnden fastställer internbudget för 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 13 november 2023 om nämndens budgetramar 
fokusområden, resultatindikatorer, checkar och avgifter för 2024. I förslaget till 
internbudget ingår förslag om indikatorer för nämnden utöver de som kommunfullmäktige 
har beslutat om.  

Socialnämndens budget fastställdes till 1077,1 miljoner kronor vilket är en ökning med 64,9 
miljoner kronor eller 6,4 procent jämfört med budgeten för 2023. Socialnämndens 
budgetramar justeras för ökade volymer med totalt 54,3 miljoner kronor inklusive 
kompensation för prisökningar och ökad internhyra. Tilläggsbudget 2023 medför 
halvårseffekt för 2024 om 1,8 miljoner kronor. Satsningar görs med checkhöjningar inom 
alla kundval motsvarande totalt 5,1 miljoner kronor enligt bilaga ”Fastställda checkbelopp 
2024 socialnämnden”. Satsningar görs på myndighet- och huvudmannaenheter med 
motsvarande 2,6 miljoner kronor för lönekompensation. Socialnämnden tilldelas 1,0 
miljoner kronor i form av satsning på Skolsocialt team. Nämnd-och nämndstöd får 
satsning motsvarande 0,1 miljoner kronor. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 5 december 2023 

Bilaga Fastställda checkbelopp 2024 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

Maria Raner för Socialdemokraterna, Mikael Carlsson för Nackalistan, Ebbe Lindström, 
Vänsterpartiet och Lisskulla Zayane, Miljöpartiet, deltog inte i beslutet med hänvisning till 
eget budgetförslag. 

- - - - - 
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§  145 SOCN-2023-00489 

Internkontrollplan 2024 socialnämnden 

Beslut 
Socialnämnden fastställer interkontrollplan för 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige antog under hösten 2020 ett reglemente för intern kontroll. Av 
reglementet framgår att den interna kontrollen ska bygga på en genomförd riskanalys. En 
riskanalys syftar till att identifiera interna och externa risker som kommunen riskerar att 
utsättas för. Till analysen hör också att kvantifiera hur stor sannolikheten är samt 
konsekvenserna för kommunen i händelse av att risken inträffar. Genomförd riskanalys 
ligger till grund för den framtagna internkontrollplanen. Nämnden återrapporterar 
resultatet till kommunstyrelsen i samband med tertialrapporterna. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 27 november 2023 

Bilaga Riskanalys 2024 socialnämnden 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

Protokollsanteckning 
Filip Wiljander lät anteckna följande för Moderaterna: 
Varje år stjäls 20 miljarder av svenskarnas skattepengar i välfärdsbrottslighet. Kriminella ska 
inte kunna lura till sig Nackabornas skattepengar ämnade åt välfärd för dem det är avsett 
för. Nacka kommun tar på kommunstyrelsenivå ytterligare steg mot att stävja 
välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan. Men också i socialnämnden görs mycket, och 
internkontrollplanen fastslår tydligt detta.  

Syftet med internkontrollplanen är att ange särskilt viktiga områden för verksamhetens 
interna kontroll med det tydliga syftet att minska risken för att de identifierade problemen 
uppstår. En stor sådan identifierad risk som identifierats är välfärdsbrottslighet. 
Välfärdsbrottsligheten ska stävjas, punkt. Det är stöld av skattepengar och har dessutom 
gått om narkotikaförsäljning som gängens största intäktskälla. Det lyfts tydligt i den bilagda 
matrisen. Det ska ske riskbedömningar av vilka verksamheter som löper stor risk för 
välfärdsbrott och man ska utveckla rutiner för auktorisation och granskning i verksamheter 
med risk för välfärdsbrott. Under detta finns förstås handlingsplaner, åtgärdsplaner och 
andra rutiner för hur man rent konkret ska genomföra stickprov, uppföljningar, 
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granskningar och dylikt. Detta framfördes också på nämnden, både av politiker och 
tjänstemän.   

Moderaterna har varit drivande i kommunens arbete mot välfärdsbrottslighet. I ett Nacka 
där vi tar hand om varandra, och där individen själv fattar de viktigaste besluten, ska våra 
medborgare själva kunna välja anordnare inom välfärden. Därför är det också bara de 
borgerliga partierna som på riktigt kan lösa frågan om valfrihet och kontroll över 
skattemedel. Oppositionens lösning är allt som oftast att ta tillbaka valfriheten och makten 
från individen tillbaka till byråkrater och politiker. Det är inte att stå upp för Nackaborna. 

Maria Raner lät anteckna följande för Socialdemokraterna:  
Interkontrollen visar röda områden som behöver hållas under extra bevakning för att 
säkerställa korrekt uppföljning för att stävja välfärdsbrottsligheten. Bristande kvalitet i 
leverantörskontrollen är ett av dem. Kontroll av fakturor är mycket viktigt och relevant för 
att minska fusk. Internkontrollen behöver också lägga större fokus på uppföljning av 
insatsens kvalitet. 

- - - - - 
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§  146 SOCN-2023-00491 

Beslutsattestanter 2024 socialnämnden 

Beslut 
Socialnämnden utser social- och äldredirektören att vara ordinarie beslutsattestant med rätt 
att vidaredelegera beslutanderätten för socialnämndens ansvar 15xxx under perioden 2024-
01-01 – 2024-12-31 för belopp upp till 10 000 000 kronor. Från och med 1 januari 2024 
kommer ansvaren under myndighet- och huvudmannaskap att ligga under nämnden, det 
vill säga ansvar 15*, i stället för under kommunstyrelsen, tidigare ansvar 21*. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunens redovisningsreglemente ska nämnderna varje år fatta beslut om 
ordinarie beslutsattestanter samt vid behov om ersättare för dessa. Socialnämnden föreslås 
besluta att utse ordinarie beslutsattestant för nämnden enligt bilaga. Det är endast ordinarie 
beslutsattestant som har rätt att vidaredelegera beslutanderätten inom sitt ansvarsområde, 
d.v.s. rätt att besluta om alla lägre nivåers attesträtt. Beslutsattestanter och ersättare har 
attesträtt upp till ett visst belopp. Vid överstigande beloppet går attesten vidare till nästa 
nivå. Från och med 1 januari 2024 kommer ansvaren under myndighet- och 
huvudmannaskap att ligga under nämnden, det vill säga ansvar 15*, i stället för under 
kommunstyrelsen, tidigare ansvar 21*. Delegationsbesluten ska anmälas till nämnd. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 27 november 2023 

Bilaga Beslutsattestant 2024 för socialnämnden 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  147 SOCN-2023-00443 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till Fisksätra 
Folkets hus 

Beslut 
Socialnämnden avslår ansökan om 428 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 till 
Fisksätra Folkets Hus förening, organisationsnummer 802413–7419. 

Sammanfattning av ärendet 
Fisksätra Folkets Hus är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som erbjuder 
barn, vuxna och äldre aktiviteter som ska främja en positiv utveckling i ett utsatt området. 
Verksamheten som bedrivs i Fisksätra Folkets Hus utgörs i huvudsak av kulturella 
aktiviteter så som film, teater och författarskap i olika former. Fisksätra Folkets Hus 
samverkar med andra aktörer i Fisksätra och har kontakt med andra ideella organisationer 
och kommunala verksamheter i området.  

Socialnämnden föreslås avslå ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 då verksamhetens 
aktiviteter inte ligger inom ramen för socialnämndens ansvarsområde. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, FFH 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, FFH 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, FFH 

Yrkanden 
Ebbe Lindström (V) yrkade avslag på omsorgsenhetens förslag till beslut och att ansökan 
ska bifallas.  

Filip Wiljander (M) yrkade bifall till omsorgsenhetens förslag till beslut och avslag på Ebbe 
Lindströms yrkande. 

Beslutsgång 
Maria Raner (S) begärde ajournering.  
Sammanträdet ajournerades kl. 19.19.  
Sammanträdet återupptogs kl. 19.26. 
 

Filip Wiljander (M) ställde sitt yrkande mot Ebbe Lindströms (V) och fann att 
socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut. 
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Protokollsanteckning 
Filip Wiljander för Moderaterna, Martin Hedman för Centerpartiet, Johan Norman 
för Liberalerna samt Monica Sjölund, Kristdemokraterna lät gemensamt anteckna 
följande: 
Grundläggande för att få utbetalt verksamhetsbidrag från skattebetalarna är ganska enkel: 
redovisa hur man har använt de tidigare pengarna, och redovisa hur man avser att använda 
det nya bidraget framåt. I ett Nacka med möjligheter för alla, har vi förtroendevalda i 
uppdrag att säkerställa att Nackabornas skattepengar används korrekt och att den 
verksamhet som bedrivs håller hög kvalitet. Annars tar vi skattepengar från medborgarna i 
onödan, och inte alla Nackabor får möjligheter att förverkliga sina drömmar och nå sina 
mål.  
 
Ett kulturhus i Fisksätra är viktigt. Det tycker både förtroendevalda och medborgare. Den 
fyller en bra funktion som samlingspunkt och aktivitetscenter, och kan rätt utfört ge 
möjligheter för alla Nackabor. Det kan dock inte ske hur som helst. Fisksätra Folkets Hus 
förening fick av Nackas skattebetalare, via socialnämnden, 415 000 kr för 2023, och 
därutöver hundratusentals kronor från andra nämnder. Det stod tydligt att föreningen ska 
redovisa hur verksamhetsbidraget har använts, senast den 1 november 2023. Den 
redovisning som kommit in är inte alls tillfredsställande, trots upprepade påminnelser. Med 
omsorg om nackabornas skattepengar fanns därför bara ett logiskt beslut: att avslå ansökan. 
Oaktat redovisningens kvalitet, faller inte heller de aktiviteter som föreningen utför under 
socialnämndens ansvarsområde. Teaterverksamhet, utbildningar i digital teknik för 
ungdomar, personalutbildning för marknadsföring, workshops om AI, faller inte under 
socialnämndens ansvarsområden. Jämför man detta med övriga inkomna ansökningar, så 
blir skillnaden tydligare.  
 
Vi tror att Fisksätra kan få någonting bättre för de pengar som betalas. Varje krona som 
betalas ut, är en krona som inte kan gå till någonting annat. Med omsorg om Fisksätra och 
Nackas skattebetalare så blev därför beslutet ett avslag. 
 
Maria Raner lät anteckna följande för Socialdemokraterna:  
I detta ärende hade Socialdemokraterna för avsikt att yrka på återremiss för att ärendet 
skulle kunna kompletteras med på vilket sätt Fisksätra folketshus verksamhet ryms inom 
ramen för Socialnämndens område samt hur de arbetar med förebyggande brottslighet. 
Under mötet har dock ny information framkommit och därav läggs inte yrkandet utan i 
stället protokollsanteckningen.  
 
Socialdemokraterna anser att Fisksätra behöver fungerande verksamheter med regelbunden 
uppföljning och tätare avstämningar. Föreningen har satsat på demokratiinsatser och har 
erbjudit stöd till ungdomar som saknar aktiviteter på främst kvällar och helger. Fisksätra 
folketshus beskrivs som en stabil punkt där det finns ett socialt sammanhang.  
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Det behövs insatser i Fisksätra. Insatserna ska ha fokus på aktiviteter för barn, ungdomar 
och vuxna som bidrar till att minska utanförskap, förebygga kriminalitet och bryta social 
isolering. 
 
Ebbe Lindström lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Fisksätra Folketshusförening (FFH) har inför verksamhetsåret 2024 ansökt om 428 000 kr i 
verksamhetsbidrag från Socialnämnden. Socialnämnden avslår ansökan med skäl att 
föreningsverksamhet inte ligger inom Socialnämndens (SN) verksamhetsområde. Vidare 
anförs det att FFH inte har kunnat på ett godtagbart sätt kunna visa på vad pengarna skall 
användas till och hur tidigare beviljade medel används. 
 
I de av Nacka kommun antagna riktlinjer som gäller för verksamhetsbidrag framgår 
följande: ”Föreningar som bedömer att de inte förmår arbeta enligt ansökan, skall snarast 
meddela detta. Om bedömningen görs att föreningen inte längre uppfyller villkoren för 
bidragsgivning, till exempel om föreningen har ändrat sin verksamhet eller om 
förhållandena väsentligt förändrats, kan socialnämnden besluta om att hela eller delar av 
bidraget ska återbetalas”. 
 
SN nämnden bedömer att de aktivister som FFH beskriver i sin ansökan inte faller inom 
Socialnämndens verksamhetsområde. 
 
Från Vänsterpartiet menar vi att Fisksätra som klassas som ett utsatt område behöver allt 
stöd som kan frambringas av civilsamhället och där FFH är en viktig del i den palett av 
insatser som behövs för att stödja alla goda krafter i Fisksätra. SN majoritet har, menar vi, 
lämnat ”walk over” avseende FFH möjlighet att vara en för Fisksätra borna viktig 
mötesplats för alla de som på något sätt vill skapa och utveckla Fisksätra till en trygg plats. 
Om viljan hade funnits så hade majoriteten i stället tillsatt en arbetsgrupp för att 
tillsammans med FFH i en dialog skapat möjlighet för FFH att kunna fortsätta med sin 
verksamhet. Andra invändningar är att verksamhetens aktiviteter inte faller inom SN 
verksamhetsområde. Av de regler som gäller för verksamhetsbidraget – se ovan - framgår 
att om att ifall föreningen har ”ändrat sin verksamhet eller förhållanden väsentligt har 
förändrats” så kan nämnden avslå ansökan. I SN beslutsunderlag framgår det inte att så har 
skett utan man menar att FFH:s aktiviteter inte ryms inom socialnämndens verksamhet. 
Vänsterpartiet menar att detta är en förenklad syn och att det i verkligheten saknas en 
politisk vilja att ge FFH möjlighet till att fortsätta sitt viktiga arbete i Fisksätra. 
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Lisskulla Zayane lät anteckna följande för Miljöpartiet:  
Det är riktigt synd och lite sorgligt att inte kunna bifalla Fisksätra Folkets Hus 
bidragsansökan, då det är en viktig förebyggande och social knutpunkt. Men utredningen 
visar att tidigare bidrag inte har använts på ett sätt som stämmer överens med 
Socialnämndens uppdrag och årets ansökan är inte heller enligt uppdraget och därför kan vi 
inte bifalla ansökan. 
 
Ett Folketshus har en viktig uppgift för området och invånarna. Det är därför oerhört 
viktigt att det finns ett Folketshus som fungerar och använder de gemensamma pengar på 
ett korrekt sätt som gynnar så många som möjligt. 
 
MP Nacka kommer att följa den vidare utveckling med Fisksätra Folkets Hus så att 
Fisksätra fortsättningsvis kommer att ha ett fungerande Folketshus. 

- - - - - 
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§  148 SOCN-2023-00462 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till 
Föräldraföreningen mot narkotika, FMN 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till FMN Storstockholm, 
Föräldraföreningen mot narkotika, organisationsnummer 802004–6044, med 40 000 kronor 
för 2024.  

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas skriftligen till socialnämnden senast 1 
november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
FMN Storstockholm, Föräldraföreningen mot narkotika (nedan benämnt FMN) ansöker 
om 80 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. FMN har flertalet hjälpsökande från 
Nacka kommun och deras specifika verksamhet utgör ett bra komplement till kommunens 
eget stöd för anhöriga till personer med missbruksproblem. Föreningens huvudsakliga syfte 
är att erbjuda anhöriga/närstående hjälp, stöd och utbildning genom anhörigprogram, 
rådgivning och syskongrupp. Anhöriga/närstående ska få kunskap om medberoende, få 
verktyg och förhållningssätt i relation till personen med ett missbruk. Rådgivning sker på 
plats i föreningens lokaler, via telefon och digitalt. FMNs verksamhet är ett uttryck för ett 
frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra. 

Socialnämnden föreslås bevilja föreningen 40 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, FMN 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, FMN 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, FMN 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med omsorgsenhetens förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  149 SOCN-2023-00407 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen 
Barnens rätt i samhället, BRIS 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barnens rätt i 
samhället, BRIS, organisationsnummer 802013-3420, med 170 124 kronor för 2024. 

Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till socialnämnden senast den 1 
november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Barnens rätt i samhället, BRIS, ansöker om 270 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. 
BRIS bedriver stödverksamhet till barn och unga och till vuxna som har - eller arbetar med 
- barn. BRIS vänder sig i huvudsak till barn och unga upp till 18 år som kan kontakta 
stödverksamhet dygnet runt, varje dag hela året via Barnens hjälptelefon, BRIS-chatten och 
BRIS-mejlen. BRIS har också en vuxentelefon dit vuxna; föräldrar och professionella, kan 
ringa och få stöd och råd om problem som rör barn. Det digitala stödet är utvecklat efter 
önskemål från barn och unga. Kontakterna med BRIS är anonyma och kostnadsfria. 
Verksamheten bedrivs mestadels med stöd av volontärer. Genom att stödja BRIS 
verksamhet bidrar Nacka kommun till att stärka barn och ungas livssituation vid problem 
och krissituationer. BRIS arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs 
inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som 
socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.  

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan från BRIS och bevilja medel motsvarande 6 
kronor per barn boende i Nacka kommun, totalt 170 124 kronor för 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, BRIS 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, BRIS 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, BRIS 

Yrkanden 
Lisskulla Zayane (MP) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), att ansökan ska 
bifallas i helhet.  

Filip Wiljander (M) yrkade bifall till barn- och familjeenhetens förslag till beslut.  
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Beslutsgång 
Filip Wiljander (M) ställde sitt yrkande mot Lisskulla Zayanes (MP) och fann att 
socialnämnden beslutade i enlighet med barn- och familjeenhetens förslag till beslut. 

Reservationer 
Lisskulla Zayane (MP) reserverade sig mot beslutet med följande notering:   
Som beskrivs i tjänsteutlåtandet så spelar BRIS en enormt viktig roll för utsatta barn och 
familjer i Nacka, och uppfyller dessutom kriterierna för verksamhetsbidraget. Med 
anledning av detta anser MP att BRIS, Barnens rätt i Samhället, beviljas hela den summa 
om 270 000 kronor som de ansökte om. 

Protokollsanteckning 
Ebbe Lindström lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Föreningen BRIS har hos socialnämnden sökt ett bidrag för verksamhetsåret 2024 med 270 
000kr men har bev. 170 000k motsvarande 6 kr per barn boende i Nacka kommun. 
Bris vänder sig i huvudsak till barn och unga upp till 18år men har även en ”vuxentelefon” 
dit föräldrar och professionella kan vända sig för att få råd och stöd om problem som rör 
barn. 

Med utgångspunkt från de rapport och undersökningar som visar på att barn och unga i allt 
större utsträckning drabbas psykisk ohälsa utgör Bris en viktig länk till att kunna ge stöd 
och råd en jobbig livssituation för unga människor. 

Vänsterpartiet menar att Bris är en viktig del i det förebyggande arbetet med att motverka 
utanförskap, stigmatisering och ökad risk till att hamna kriminella kretsar. Det pratas 
mycket om att arbetet med att förebygga utanförskap bland barn och unga måste stärkas 
för att bl. bryta rekryteringen till den organiserade brottsligheten men den linjen tycks inte  
den politiska majoritet i SN vilja följa och följaktligen bev man en mindre del, dvs 170 
000kr eller 63% av det sökta beloppet. Hellre ”prutar” man på stöd till samhällsviktiga 
organisationer för att kunna genomföra skattesänkningar. 

- - - - - 
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§  150 SOCN-2023-00436 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen 
Mamma United 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Mamma 
United, organisationsnummer 802530-3051, med 150 000 kronor för 2024. 

Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till nämnden senast den 1 
november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Mamma United ansöker om 224 800 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Under 2024 
önskar Mamma United att genomföra två grupper i Fisksätra, en på våren och en på 
hösten. Preventiva åtgärder så som den Mamma United erbjuder genom sitt program kan 
vara en viktig del i det förebyggande arbetet inom kommunen. Ett starkt föräldraskap kan 
också påverka barn att ge dem en tro på sin egen förmåga att påverka sitt liv i en positiv 
riktning. Mamma Uniteds arbete kompletterar på ett bra sätt den verksamhet som bedrivs 
inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett frivilligt socialt arbete som 
socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.  

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan och bevilja föreningen Mamma United 
verksamhetsbidrag med 150 000 kronor för 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, Mamma United 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, Mamma United 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, Mamma United 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med barn- och familjeenhetens förslag till beslut. 
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Protokollsanteckning 
Ebbe Lindström lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Föreningen Mamma United har ansökt om ett bidrag med 224 800kr hos SN men bev. 150 
000kr dvs 67% av det sökta beloppet. 

Föreningen som är en ideell verksamhet och som erbjuder mammor att delta i kostnadsfria 
program för att möjliggöra att deras barn som växer upp i socialt utsatta miljöer ska kunna 
få möjlighet att växa upp till starka och friska individer. Genom sitt arbete stöttar de 
mammorna så att de mår bättre, blir integrerade i samhället och känner sig som en del av 
ett större sammanhang, eller som de själva skriver ” när mammorna går före så följer 
barnen efter”.   

Enl. Vänsterpartiet är Mamma United ett exempel på en mycket angelägen verksamhet i 
arbetet med att skapa förutsättningar till att på sikt stärka Fisksätras invånares självkänsla 
och en viktig medspelare i det sociala förebyggande arbetet. 

Den styrande majoriteten i socialnämnden tycks tyvärr ha en schablonnivå på ca 65 procent 
av de sökta bidragen som maxgräns till ideella föreningars ansökan oavsett hur och var 
dessa föreningar verkar. Enl. Vänsterpartiet sänder det signaler om att visst tycker vi att ni 
behövs men ni behöver inte så mycket mer än att ni klarar er. Att kunna utveckla och 
förnya verksamheten det får verksamheten fixa på annat sätt. 

- - - - - 
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§  151 SOCN-2023-00459 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen 
Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i 
fängelse, BUFFF 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Barn och 
ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF, med organisationsnummer 
802411-1968, med 113 416 kronor för 2024. 

Verksamhetsbidragets användning ska skriftligen redovisas till socialnämnden senast den 1 
november 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Barn och ungdom med förälder/familjemedlem i fängelse, BUFFF, ansöker om 400 000 
kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Hittills under 2023 har BUFFF stöttat 283 barn och 
ungdomar från Nacka som deltagit i aktiviteter och enskilda insatser. Det gäller 172 barn 0–
6 år, 70 barn 7–12 år och 42 ungdomar 13–18 år. Det är en ökning med 12 barn från 2022. 
Långt många fler barn och unga har varit i kontakt med föreningen och valt att vara 
anonyma. Barnen till föräldrar som är frihetsberövade löper 25 % högre risk att utveckla 
psykisk ohälsa och kan enligt BUFFF ha en 50% högre risk för att utveckla egen 
kriminalitet. De barn vars föräldrar är frihetsberövade upplever en stark känsla av 
utanförskap och risken för stigmatisering är uppenbar. BUFFFs arbete kompletterar på ett 
bra sätt den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck 
för ett frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.  

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan med 113 416 kronor, viket motsvarar 4 
kronor per barn boende i Nacka kommun. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, BUFFF 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, BUFFF 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, BUFFF 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med barn- och familjeenhetens förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  152 SOCN-2023-00461 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen 
Svenska med Baby 

Beslut 
Socialnämnden bifaller delvis ansökan om verksamhetsbidrag till föreningen Svenska med 
baby, organisationsnummer 802502-7627, med 100 000 kronor för 2024. 

Verksamhetsbidragets användning ska redovisas till socialnämnden senast den 1 november 
2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Svenska med baby, SMB, ansöker om 226 839 kronor i verksamhetsbidrag för 2024. Under 
2024 kommer verksamheten erbjuda 16 träffar för pappor och deras små barn i åldern 0-5 
år. Pappaträffarna ska bidra till målgruppens språkutveckling i svenska, utöka deras sociala 
nätverk, skapa trygghet i föräldraskapet, öka chanser till sysselsättning efter föräldraledighet 
samt öka välmående. Ett jämställt föräldraskap gynnar barns hälsa, utveckling och 
välbefinnande. Ett starkt föräldraskap kan också påverka barn att ge dem en tro på sin egen 
förmåga att påverka sitt liv i en positiv riktning. SMBs arbete kompletterar på ett bra sätt 
den verksamhet som bedrivs inom den sociala omsorgsprocessen och är ett uttryck för ett 
frivilligt socialt arbete som socialnämnden gärna vill stödja och uppmuntra.  

Socialnämnden föreslås delvis bifalla ansökan om verksamhetsbidrag med 100 000 kronor 
för 2024. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, Svenska med baby 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, Svenska med baby 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, Svenska med baby 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med barn- och familjeenhetens förslag till beslut. 

- - - - - 



 
22 (40) 

 12 december 2023 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

§  153 SOCN-2023-00488 

Revisionsskrivelse och revisionsrapport 9 - Granskning 
av interna kontroller kopplat till risken för fusk med 
assistansersättning 

Beslut 
Socialnämnden antar föreslaget yttrande över revisorernas granskning av interna kontroller 
kopplat till risken för fusk med assistansersättning. 

Sammanfattning av ärendet 
Ernst and Young, EY, har på uppdrag av Nacka kommuns revisorer granskat kommunens 
interna kontroller kopplat till risken för fusk med assistansersättning. Revisorernas 
övergripande bedömning är att socialnämnden inte fullt ut har säkerställt att 
kontrollsystemen är effektiva för att förebygga, upptäcka och utreda fusk med 
assistansersättning. I granskningen presenteras åtgärder som socialnämnden 
rekommenderas att genomföra för att säkerställa att det finns tillräckliga förutsättningar för 
att upptäcka assistansfusk. Åtgärderna berör framtagande av rutiner kring 
handläggningsprocessen av personlig assistans och utbetalningar av ersättningar, att 
kunskapen om assistansfusk och otillbörlig påverkan behöver stärkas samt att stärka 
samverkan med externa aktörer. I flera av de åtgärder som revisorerna föreslår pågår det 
redan idag ett arbete. Ytterligare åtgärder är planerade utifrån revisorernas 
rekommendationer. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 25 november 2023 

Bilaga 1. Revisionsskrivelse A 2023-10-04 Granskning av interna kontroller kopplat till 
risken för fusk med assistansersättning 

Bilaga 2. Rapport 9, 2023 Granskning av interna kontroller kopplat till risken för fusk med 
assistansersättning 

Bilaga 3. Förslag till yttrande över revisionsskrivelse och revisionsrapport 9, 2023 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 



 
23 (40) 

 12 december 2023 
 
  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Socialnämnden 

Ordförandes signatur Justerandes signatur 
 
 
 
 

Utdragsbestyrkande 

 

Protokollsanteckning 
Maria Raner lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Mycket positivt med stärkt uppföljning. För att ytterligare säkerställa uppföljningen 
ytterligare behöver vi även kvalitetssäkra arbetet genom uppsökande verksamhet och 
hembesök.   
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
Nackalistan tycker att de rekommendationer som revisionen kommer med är något som vi 
ska ta till oss och omedelbart börja arbeta för. Vi tycker därför att nämndens yttrande är 
bra och tydligt redogör för vad som ska göras. Vi kommer följa detta och se till att de 
förändringar och åtgärder som man skriver om också kommer till stånd. 

- - - - - 
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§  154 SOCN-2023-00482 

Val av socialutskott och kompletterande beslutsrätt för 
ledamöter i socialutskottet 2024 
1. Socialnämnden väljer följande personer till ledamöter respektive ersättare i 

socialnämndens socialutskott för 2024: 

Ledamöter                                 Ersättare 

Filip Wiljander (M), sammankallande och ordförande Johan Norman (L) 
Martin Hedman (C), 1:e vice ordförande    Rebecka Hellström (KD) 
Maria Åberg (S), 2:e vice ordförande      Mikael Carlsson (NL)   

Lisskulla Zayane (MP) 
          

2. Socialnämnden förordnar Filip Wiljander, Martin Hedman, Maria Åberg, Johan 
Norman, Rebecka Hellström, Mikael Carlsson samt Lisskulla Zayane att fatta beslut 
med stöd av så kallad kompletterande beslutanderätt i lag. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt 9 § ”Reglemente med gemensamma bestämmelser i nämnder i Nacka kommun” kan 
nämnden, om den finner det lämpligt, inrätta utskott för att bereda ärenden till eller fatta 
beslut i ärenden som ankommer på nämnden. Socialnämnden har ett socialutskott som 
beslutar om enskilda ärenden utifrån gällande delegationsordning. Ledamöterna i utskottet 
väljs på ett år. Partierna har anmält vilka personer som ska representera dem under 2024. 

Enligt lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och lag om vård av 
missbrukare i vissa fall (LVM) har socialnämnden möjlighet att förordna ledamöter i 
nämnden att fatta beslut när nämnd eller beslut inte kan avvaktas, så kallad kompletterande 
beslutanderätt i lag.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  155 SOCN-2023-00483 

Beredskapsschema socialnämndens socialutskott 2024 

Beslut 
Socialnämnden antar beredskapsschema för ledamöterna i socialutskottet 2024 i enlighet 
med bilaga till tjänsteskrivelsen daterad 2023-11-28. Beredskapsschemat gäller från och 
med 1 januari 2023 och revideras vid behov. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt vissa bestämmelser i lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga och 
lag (1988:870) om vård av missbrukare i vissa fall, får socialnämndens ordförande eller 
någon annan ledamot som nämnden förordnat, fatta beslut enligt de bestämmelserna när 
socialnämndens beslut inte kan avvaktas. De besluten är, enligt socialnämndens 
delegationsordning, delegerade till socialnämndens socialutskott.  

De ledamöter/ersättare (en ansvarig och en reserv) som enligt schemat har beredskap att 
fatta ordförandebeslut under en viss vecka ska vara tillgängliga den veckan från måndag kl. 
07.00 till följande måndag kl. 06.59. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga Beredskapsschema för ledamöterna i socialnämndens socialutskott 2024 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  156 SOCN-2023-00060 

Förordnande enligt lagen med särskilda bestämmelser 
om vård av unga (LVU) 

Beslut 
Socialnämnden förordnar nedan namngivna enhetschef, gruppchefer, gruppledare samt 
socialsekreterare vid socialjouren rätt att enligt 43 § 1 st 2 p LVU begära handräckning för 
att genomföra beslut om vård eller omhändertagande med stöd av LVU.  

Enhetschef/gruppchefer/gruppledare: Caroline Andréasson, Frida Premberg, Kati 
Fastman, Eva Sten, Johanna Lundqvist, Anna Lydig Fredriksson, Carina Elvesjö, Helena 
Kihlblom, Johanna Nilsson, Kenny Johansson, Elina Santos Schulz, Elizabeth Kjeholt, 
Karima Blanche samt Annika Pasuri.  

Socialjouren: Lotta Dahlström, Marie-Anne Egerö, Malin Henriksson, Malin Åkesson, 
Susanne Gustavsson, Birgitta Reneby, Agneta Borg, Per Lindh, Pia Kjellbom, Martina 
Duggan, Vivianne Nisell, Emma Bonér, Lea Rosengren, Helena Hofmann, Caroline Westh, 
Natalie Norin, Ingela Liljemark, Sofia Zerhouni samt Maria Backman. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt 43 § punkt 2 LVU ska polismyndigheten lämna hjälp till socialnämnden för att 
genomföra beslut om vård eller omhändertagande enligt LVU. Även Kriminalvården ska 
lämna hjälp om det gäller transport av person som vårdas i ett sådant hem som anges i 12 § 
LVU (ungdomshem inom Statens institutionsstyrelse). De situationer då handräckning är 
nödvändig är ofta av brådskande eller akut karaktär. Eftersom nämndens eller utskottets 
beslut i sådana fall inte kan avvaktas har lagstiftaren föreskrivit en särskild beslutsordning 
där särskilt förordnade namngivna tjänstepersoner kan utses som beslutsfattare. Ett 
förordnade är inte en delegation till en funktion utan ett särskilt beslut om att namngiven 
person utses att fatta ett visst beslut eller ha ett visst ansvar.  

Socialnämnden föreslås förordna nedan namngivna enhetschef, gruppchefer, gruppledare 
samt socialsekreterare vid socialjouren rätt att enligt 43 § 1 st 2 p LVU begära handräckning 
för att genomföra beslut om vård eller omhändertagande med stöd av LVU. 

Enhetschef/gruppchefer/gruppledare: Caroline Andréasson, Frida Premberg, Kati 
Fastman, Eva Sten, Johanna Lundqvist, Anna Lydig Fredriksson, Carina Elvesjö, Helena 
Kihlblom, Johanna Nilsson, Kenny Johansson, Elina Santos Schulz, Elizabeth Kjeholt, 
Karima Blanche samt Annika Pasuri.  

Socialjouren: Lotta Dahlström, Marie-Anne Egerö, Malin Henriksson, Malin Åkesson, 
Susanne Gustavsson, Birgitta Reneby, Agneta Borg, Per Lindh, Pia Kjellbom, Martina 
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Duggan, Vivianne Nisell, Emma Bonér, Lea Rosengren, Helena Hofmann, Caroline Westh, 
Natalie Norin, Ingela Liljemark, Sofia Zerhouni samt Maria Backman. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  157 SOCN-2023-00018 

Delegationsbeslut socialnämnden 12 december 2023 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden tar del av följande beslut:  

Delegationsbeslut från enheterna  
- Sammanställning över direktupphandlingar, tom 2023-12-06. 

- Delegationsbeslut av Caroline Andreasson, 2023-11-21, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Nattvandring Älta, SOCN-2023-00455. 

- Delegationsbeslut av Caroline Andreasson, 2023-11-21, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till Nattvandrarna Orminge, SOCN-2023-00456. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-22, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till Bowlingklubben Lindarna, SOCN-2023-00422. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-22, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till Spelberoendes förening Stockholm, SOCN-2023-
00470. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-22, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till Mansjouren i Stockholms län, SOCN-2023-00421. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-27, avseende ansökan om 
verksamhetsbidrag för 2024 till föreningen Välkommen till Saltis, SOCN-2023-00444. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-21, avseende avauktorisation i 
kundvalet för boendestöd, för Livis omsorg, SOCN-2020-00217. 

- Delegationsbeslut av Helena Lindenius, 2023-11-24, avseende avauktorisation i 
kundvalet för daglig verksamhet LSS, för Primo, SOCN-2015-00105. 

Lex Sarah-ärenden  
- Utredning, lex Sarah, 2023-11-09, Utredning uppföljning vuxen, omsorgsenheten, 

SOCN-2023-00414.  

- Utredning, lex Sarah, 2023-12-04, Mottagning och förenklad utredning, barn- och 
familjeenheten, SOCN-2023-00418. 
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Delegationsbeslut enligt alkohollagen och lag om tobak och liknande 
produkter – sekretess  
- Delegationsbeslut av Anna-Karin Ryberg och Alexander Enlund avseende 

serveringstillstånd för perioden november 2023. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 8 december 2023 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.  

- - - - - 
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§  158 SOCN-2023-00019 

Anmälningsärenden socialnämnden 12 december 2023 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Socialnämnden tar del av följande anmälningsärenden:  

- Kvalitetsgranskning Fidravägen bostad med särskild service enligt LSS, Välfärd 
samhällsservice, 2023-10-31, SOCN-2015-00047.  

- Kvalitetsgranskning Lakegatan bostad med särskild service enligt LSS, Välfärd 
samhällsservice, 2023-10-31, SOCN-2015-00056.  

- Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, Föreningen mot våld i nära relation Nacka 
Värmdö. 

- Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, Röda Korset Nackakrets. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 8 december 2023 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.  

- - - - - 
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§  159  

Information från social- och äldredirektören och 
enheterna 

Beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning av ärendet 
Karin Kollberg, social- och äldredirektör, redogjorde för aktuell situation inom enheterna 
och inom socialnämndens ansvarsområde. 

Beslutsgång 
Socialnämnden noterade informationen till protokollet.  

- - - - - 
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§  160 SOCN-2023-00527 

Politikerinitiativ för bättre välfärd  

Beslut 
Socialnämnden beslutar att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda initiativet 
och se över Jämföraren i syfte att öka kundernas möjlighet att bättre jämföra anordnare vid 
val av anordnare. 

Sammanfattning av ärendet 
Filip Wiljander (M), Johan Norman (L), Martin Hedman (C) och Monica Sjölund (KD) har 
inkommit med ett politikerinitiativ. I initiativet föreslås att socialnämnden ska besluta att ge 
social- och äldredirektören i uppdrag att se över Jämföraren i syfte att öka kundernas 
möjlighet att bättre jämföra anordnare vid val av anordnare. 

Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativ för bättre välfärd 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade att ge social- och äldredirektören i uppdrag att bereda initiativet 
och se över Jämföraren i syfte att öka kundernas möjlighet att bättre jämföra anordnare vid 
val av anordnare. 

- - - - - 
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§  161 SOCN-2023-00478 

Ansökan om stadigvarande serveringstillstånd till 
allmänheten på Texas Longhorn i Nacka 

Beslut 
Socialnämnden bifaller ansökan i enlighet med 8 kap. 2 § alkohollagen. Sökanden 
Steakhouse Nacka AB med organisationsnummer 559435-6429, lämnas tillstånd att 
stadigvarande servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker till 
allmänheten på Texas Longhorn, Värmdövägen 175. Servering får ske inomhus mellan 
11:00-01:00 på ytorna enligt ritningar, bilaga 1: serveringsyta inomhus. 

Sammanfattning av ärendet 
Av utredningen framgår att sökanden uppfyller alkohollagens krav för att få stadigvarande 
serveringstillstånd till allmänheten. Lokalen uppfyller kraven som ställs i 8 kap. 15 och 16 
§§ alkohollagen vad avser krav på meny, kök och lokalens lämplighet från 
brandsäkerhetssynpunkt. Sökanden är både personligt och ekonomiskt lämplig enligt 8 kap. 
12 § alkohollagen. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 20 november 2023 

Bilaga Serveringsyta inomhus. 

Beslutsgång 
Socialnämnden beslutade i enlighet med miljötillsynsenhetens förslag till beslut. 

- - - - - 
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§  162  

Nedläggning av faderskapsutredning 
[Borttaget p.g.a. sekretess] 
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§  163  

Nedläggning av faderskapsutredning 
[Borttaget p.g.a. sekretess] 
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§  164  

Nedläggning av faderskapsutredning 
[Borttaget p.g.a. sekretess] 
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§  165  

Ansökan om särskilt förordnad vårdnadshavare enligt 6 
kap 8 § FB 
[Borttaget p.g.a. sekretess] 
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§  166  

Yttrande till Svea Hovrätt i mål nr [personuppgift 
borttagen] 
[Borttaget p.g.a. sekretess] 
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